
 

 

 

  

DELIBERAZIONE N. 111/CD/2023 DEL 12/12/2023 

 

OGGETTO: Migrazione al nuovo servizio IrideONLINE 

 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei medici chirurghi e degli odontoiatri della Provincia 

di Campobasso, riunitosi in modalità mista nella seduta del 12/12/2023, così costituito: 

Nome e cognome Carica Presente Assente 

Giuseppe De Gregorio  Presidente X  

Giulietta Terranova  Vice Presidente X  

Michela Musacchio  Segretario X  

Sergio Torrente  Tesoriere X*  

Biagio Apollonio  Componente  X 

Giuseppe Cofelice Componente X*  

Domenico Coloccia Componente (odont.)   X 

Laura Di Florio  Componente X*  

Federico Di Renzo  Componente X*  

Paola Di Rocco Componente X  

Antonella Giordano  Componente X*  

Angelo Marcheggiani  Componente  X 

Cesare Mariotti Componente  X 

Paolo Scarano Componente  X 

Maria Grazia Terpolilli Componente (odont.)  X 

Giovina Vincelli Componente X*  

*: In collegamento telematico 

 

prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui in oggetto. 

 

CONSIDERATO che già dall’anno 2019 il Ministero per l'Innovazione Tecnologica e la 

Digitalizzazione, con il “Piano Triennale per l’Informatica nella Pubblica Amministrazione 

2017-2019”, ha stabilito il principio del Cloud First, al fine di favorire un utilizzo efficiente e 

flessibile delle tecnologie IT, garantire elevate economie gestionali e favorire una maggiore 

reattività nell’erogazione dei servizi; 

CONSIDERATO che l’Ordine dei Medici Chirurghi e Odontoiatri di Campobasso ha in 

essere con Tecsis srl servizi a canone periodico in scadenza; 

VISTA l’offerta presentata dalla Società Tecsis Srl, già affidataria del servizio  



IrideWEB per l’attivazione dei servizi digitali agli iscritti e la digitalizzazione dei 

procedimenti amministrativi dell’Ente” (Progetto PNRR), per il passaggio dal server fisico ad 

una piattaforma cloud, che garantisce compliance alle normative in materia di protezione dei 

dati (GDPR), continuità operativa (Business Continuity) e Green IT (All. 1);  

VERIFICATO che la soluzione software denominata “Iride On Line”, oggetto del preventivo 

di spesa formulato dalla Tecsis, viene erogata in modalità SaaS ed ha ottenuto la 

"Qualificazione dell’Agenzia per la Cybersicurezza Nazionale ";  

ACQUISITO il parere favorevole del DPO OMCeO Campobasso Ing. Maurizio Giacci ; 

con votazione espressa all’unanimità, 

 

DELIBERA  

- l’accettazione dell’offerta pervenuta, a fronte di un aumento di spesa annuale a partire 

dal 2024 pari ad € 910,96  (iva esclusa), ma già comprensiva dei costi di 

aggiornamenti e assistenza tecnica per il personale dell’Ente;  

-  

- di imputare la relativa spesa alla voce U-1-12-001 “Canoni software” del Bilancio di 

previsione 2024.  

   

    IL SEGRETARIO                   IL PRESIDENTE 

    Dott.ssa Michela Musacchio                                                      Dott. Giuseppe De Gregorio 

 

 


